

Fra: []
Til:
Sendt dato: 04-05-2023 13:35
Modtaget Dato: 04-05-2023 13:35
Vedrørende: VS: Forespørgsel om flyt af vinterferie til uge 7
Vedhæftninger: Tilbagemeldinger fra kommuner_0.docx
image001_0.gif

Emne: Forespørgsel om flyt af vinterferie til uge 7

Kære borgmesterkolleger

Jeg har i marts måned bedt min kommunaldirektør undersøge om der blandt alle os kommuner, der afholder vinterferie i uge 8, kunne være stemning for at rykke ferien til uge 7.

Bevæggrundene for forslaget om at rykke til uge 7 er, at et flertal af kommunerne omkring os afholder ferien i denne uge. Det er derfor en tilbagevendende udfordring for nogle af vores medarbejdere i Albertslund, at der ikke er overensstemmelse mellem vinterferien hos os, og i den kommune de bor i. Særligt forældre til skolebørn er naturligvis ramt af dette.

Det er ligeledes min erfaring, at vi i stedet for at kunne afvikle vinterferien på én uge, hvor mange er væk, at så bliver den spredt ud over to uger. Dette medfører to uger, hvor vi ikke er i "fulde omdrejninger" driftsmæssigt. Endeligt så presser det også vores politiske mødeplan, at der er to uger hvert år i februar, hvor vi ikke kan afholde møder.

Hvis vi skal prøve at håndtere alle udfordringerne forbundet med at afholde vinterferie på forskellige tidspunkter, så kræver det at vi alle, eller som minimum mange af os, vælger at rykke ferien. På baggrund af jeres første tilbagemeldinger, kan jeg se, at få ikke ønsker at flytte, at nogle er interesserede, mens en del af jer forholder jer afventende.

Det er på flere måder heroisk, og måske også lidt urealistisk, at forsøge at få os alle til at ensrette vores praksis omkring vinterferien. Men nu gør jeg alligevel forsøget. Har I mulighed for at give mig en tilbage melding på om I vil forpligte jer på at ændre jeres skolevinterferie, således, at den fra 2024 afholdes i uge 7?

På forhånd tak for, at I vil drøfte dette. Jeg vil bede om jeres svar senest den 30. maj. For alle jer kommuner, der melder positivt tilbage, så vil min administration gerne udarbejde oplæg til politisk sag, der kan anvendes til inspiration.

Mange hilsener

Med venlig hilsen

Steen Christiansen
Borgmester

Albertslund Kommune
Nordmarks Allé
DK-2620 Albertslund